Conselho dos Dirigentes Municipais de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Joana de Jesus Demori, Coordenadora Geral do Conselho dos Dirigentes
Municipais de Educação da AMAVI, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, todos os Secretários de Educação dos Municípios associados a
AMAVI para a reunião Ordinária, a realizar-se no dia 04 de outubro de 2022, tendo como
local Auditório da AMAVI, Rio do Sul com início marcado para às 8h30min em primeira
convocação com 15 associados participando ou, em segunda convocação às 9h com
qualquer número de associados, para apreciar e deliberar sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Avaliação do IDEB Regional AMAVI;
2. Resolução CNE/CP nº05 de agosto 2021;
3. Matrículas Educação Infantil;
4. Plano de Trabalho AMAVI/CODIME-2023;
5. Palestra de Abertura do Ano Letivo 2023;
6. Informes materiais de orientações do PDDE;
7. Agenda outubro: 1) Reunião com o TCE/SC - 2) Palestra: Merenda Escolar - 3)

Oficina PC - 4) UMDIME - Webinário ICMS Educacional - 5) Live Campanha de
prevenção intoxicação digital - Protegendo as crianças e adolescentes do uso
abusivo de telas;

8. Assuntos gerais de interesse do Conselho e dos Municípios.

Rio do Sul, 27 de setembro de 2022

Joana de Jesus Demori

Coordenadora do CODIME